
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

29 июня 2007 г. № 59 

Об утверждении Санитарных правил и норм 
«Гигиенические требования к питьевой воде, 
расфасованной в емкости» 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила и нормы «Гигиенические требования 
к питьевой воде, расфасованной в емкости».* 

2. Признать утратившими силу: 
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 

от 26 декабря 2005 г. № 252 «Об утверждении Санитарных правил и норм 2.3.4.10-47-2005 
«Вода питьевая. Гигиенические требования к качеству воды, расфасованной в емкости. 
Контроль качества»; 

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 
от 31 июля 2006 г. № 91 «О внесении изменений и дополнений и приостановлении 
действия Санитарных правил и норм 2.3.4.10-47-2005 «Питьевая вода. Гигиенические 
требования к качеству воды, расфасованной в емкости. Контроль качества». 

3. В подпунктах 6.8.1., 6.8.1.1. таблицы 6.8. «Напитки» Санитарных правил и норм 
11-63 РБ 98 «Гигиенические требования к качеству и безопасности продовольственного 
сырья и пищевых продуктов», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь от 29 апреля 1998 г. № 18, слова «Питьевая 
вода,» исключить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 3 марта 2008 года. 
 

Министр В.И.Жарко 
______________________________ 

*Данный документ является техническим нормативным правовым актом, не подлежащим 
включению в Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, в связи с чем Национальный 
центр правовой информации Республики Беларусь текстом данного документа не располагает. 

Вы можете приобрести текст данного документа по адресу: 
государственное учреждение «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного 

здоровья», 220099, г. Минск, ул. Казинца, 50, тел. (017) 212-66-51. 


